

四 半 期 報 告 書

(第70期第2四半期)

自 平成22年7月1日
至 平成22年9月30日

株式会社 ケーヒン

目 次

頁

【表紙】

第一部【企業情報】	1
第1【企業の概況】	1
1【主要な経営指標等の推移】	1
2【事業の内容】	2
3【関係会社の状況】	2
4【従業員の状況】	2
第2【事業の状況】	3
1【生産、受注及び販売の状況】	3
2【事業等のリスク】	4
3【経営上の重要な契約等】	4
4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】	4
第3【設備の状況】	6
第4【提出会社の状況】	7
1【株式等の状況】	7
(1)【株式の総数等】	7
(2)【新株予約権等の状況】	7
(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】	7
(4)【ライツプランの内容】	7
(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】	7
(6)【大株主の状況】	8
(7)【議決権の状況】	9
2【株価の推移】	10
3【役員の状況】	10
第5【経理の状況】	11
1【四半期連結財務諸表】	12
(1)【四半期連結貸借対照表】	12
(2)【四半期連結損益計算書】	14
(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】	16
2【その他】	26
第二部【提出会社の保証会社等の情報】	27
四半期レビュー報告書	29

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年11月12日
【四半期会計期間】	第70期第2四半期（自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日）
【会社名】	株式会社ケーヒン
【英訳名】	KEIHIN CORPORATION
【代表者の役職氏名】	取締役社長 小田垣 邦道
【本店の所在の場所】	東京都新宿区西新宿一丁目26番2号
【電話番号】	03（3345）3411（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役総務部長 三ッ堀 徹
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区西新宿一丁目26番2号
【電話番号】	03（3345）3411（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役総務部長 三ッ堀 徹
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第69期 第2四半期 連結累計期間	第70期 第2四半期 連結累計期間	第69期 第2四半期 連結会計期間	第70期 第2四半期 連結会計期間	第69期
会計期間	自平成21年 4月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成21年 7月1日 至平成21年 9月30日	自平成22年 7月1日 至平成22年 9月30日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	115,812	141,804	61,737	69,916	255,937
経常利益 (百万円)	3,142	12,682	2,391	5,405	15,361
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△) (百万円)	△1,317	6,934	171	2,546	7,633
純資産額 (百万円)	—	—	126,409	138,448	136,502
総資産額 (百万円)	—	—	178,081	191,172	193,740
1株当たり純資産額 (円)	—	—	1,458.64	1,605.77	1,580.33
1株当たり四半期(当 期)純利益金額又は四 半期純損失金額(△) (円)	△17.82	93.76	2.32	34.43	103.21
潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純 利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	60.6	62.1	60.3
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,684	14,481	—	—	16,660
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△6,339	△4,519	—	—	△11,706
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	460	△3,145	—	—	△2,163
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	27,748	39,549	34,505
従業員数 (人)	—	—	14,905	16,694	16,009

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数（人）	16,694
---------	--------

（注）従業員数は、当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員数であります。

(2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数（人）	4,302
---------	-------

（注）従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就業人員数であります。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第2四半期連結会計期間の生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	生産高（百万円）	前年同四半期増減率（％）
日 本	41,080	—
米 州	18,296	—
ア ジ ア	22,546	—
中 国	8,768	—
欧 州	1,486	—
合 計	92,179	—

(注) 1. 金額は販売価格によっており、セグメント内取引及びセグメント間取引を含んでおります。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第2四半期連結会計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高 （百万円）	前年同四半期 増減率（％）	受注残高 （百万円）	前年同四半期 増減率（％）
日 本	36,046	—	11,806	—
米 州	18,815	—	6,156	—
ア ジ ア	21,304	—	6,893	—
中 国	8,299	—	3,301	—
欧 州	1,464	—	529	—
合 計	85,929	—	28,688	—

(注) 1. 金額は販売価格によっており、セグメント間取引を含んでおります。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第2四半期連結会計期間の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	販売高（百万円）	前年同四半期増減率（％）
日 本	36,671	—
米 州	18,292	—
ア ジ ア	20,577	—
中 国	8,044	—
欧 州	1,367	—
合 計	84,953	—

(注) 1. セグメント間取引を含んでおります。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 主な相手先別の販売実績及びセグメント間取引を含む総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第2四半期連結会計期間		当第2四半期連結会計期間	
	金額（百万円）	割合（％）	金額（百万円）	割合（％）
本田技研工業(株)	19,260	31.2	19,997	23.5
ホンダオブアメリカマニュファク チュアリング・インコーポレーテ ッド	7,108	11.5	—	—

2 【事業等のリスク】

当第2四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第2四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）の売上高は、699億1千6百万円と前年同四半期に比べ81億7千9百万円の増収となりました。二輪・汎用事業では213億9百万円と前年同四半期に比べ45億8千5百万円の増収、四輪事業では486億7百万円と前年同四半期に比べ35億9千3百万円の増収となりました。利益においては、売上増に伴う利益増加や合理化効果および事業所再編効果などにより、営業利益は55億5千4百万円と前年同四半期に比べ37億2千4百万円の増益となりました。経常利益は為替差損の影響はあるものの、54億5百万円と前年同四半期に比べ30億1千3百万円の増益となりました。四半期純利益は前年同四半期に比べ23億7千4百万円増益の25億4千6百万円となりました。

セグメント別売上高の状況

(日 本)

二輪車・汎用製品は、主にアジア向け製品などの販売が増加しました。四輪車製品はエコカー減税・補助金効果等による国内市場回復に加え、新車効果により販売が増加しました。また、北米、中国およびアジア向け製品の販売も増加しました。これらにより売上高は366億7千1百万円となりました。

(米 州)

為替換算上の影響はありましたが、北米市場の回復による四輪車製品の販売増加により、売上高は182億9千2百万円となりました。

(アジア)

タイ、インドネシア、インドおよび台湾での二輪車・汎用製品の販売増加や、主にタイにおける四輪車製品の販売増加により、売上高は205億7千7百万円となりました。

(中 国)

中国国内で広まった労働争議や為替換算上の影響はありましたが、四輪車製品の販売増加に加え、二輪車・汎用製品の販売増加により、売上高は80億4千4万円となりました。

(欧 州)

昨年的大幅な減産による在庫調整が終了したことにより、売上高は13億6千7百万円となりました。

- (注) 1. 第1四半期連結会計期間から、セグメント区分を変更したため、各セグメントの対前年同四半期との金額比較は記載しておりません。
2. セグメント別売上高は、セグメント間の内部売上高を含んでおります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、395億4千9百万円と、前四半期連結会計期間末に比べ16億6千8百万円減少となりました。

当第2四半期連結会計期間のキャッシュ・フローの状況と、その前年同四半期に対する各キャッシュ・フローの増減状況は以下のとおりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結会計期間における営業活動の結果、増加した資金は、売上債権の増加およびたな卸資産の増加などはあったものの、減価償却費や税金等調整前四半期純利益などにより、46億3千9百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・インフローは前年同四半期に比べ21億5千2百万円の増加となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結会計期間における投資活動の結果、減少した資金は、有形及び無形固定資産の取得などにより、39億3百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・アウトフローは、前年同四半期に比べ26億1千6百万円の増加となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第2四半期連結会計期間における財務活動の結果、減少した資金は、短期債務の返済などにより、11億1千1百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・アウトフローは前年同四半期に比べ7億6千2百万円の減少となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題については、前事業年度の有価証券報告書に記載した内容に関し、当第2四半期連結会計期間において、重要な変更や新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第2四半期連結会計期間の研究開発活動にかかる費用の総額は、38億2千2百万円であります。

なお、当第2四半期連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

①重要な設備計画の変更

当第2四半期連結会計期間において、前四半期連結会計期間末において計画中であった重要な設備の新設、除却等について重要な変更はありません。

②重要な設備計画の完了

前四半期連結会計期間末において計画中であった設備計画のうち、当第2四半期連結会計期間に完了したものは、次のとおりであります。

会社名 事業所名	所在地	事業の区分	設備の内容	投資額 (百万円)	完了年月
当社 角田第二工場	宮城県 角田市	四輪事業	生産設備等	172	平成22年9月
当社 丸森工場	宮城県 丸森町	四輪事業	生産設備等	188	平成22年9月
当社 栃木オフィス、 栃木開発センター	栃木県 高根沢町	研究開発等	開発設備等	881	平成22年9月
ケーヒン・アイピーティ ー・マニュファクチュア リング・エルエルシー	米国 インディアナ州	四輪事業	生産設備等	308	平成22年9月
東莞京濱汽車電噴装置有 限公司	中国 広東省	四輪事業	生産設備等	156	平成22年6月

(注) 1. 本計画達成により、生産能力は現状に比べて若干増加する予定であります。

2. 上記設備計画の目的は主に新機種関連、開発施設及び保全更新であります。

3. 上記金額には消費税等は含まれておりません。

4. ケーヒン・アイピーティ・マニュファクチュアリング・エルエルシーは、平成22年4月1日にケーヒン・アイピーティ・マニュファクチュアリング・インコーポレーテッドより商号変更しております。

③重要な設備の新設、除却等

当第2四半期連結会計期間において、経常的な設備の更新のための除却等を除き、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の変更はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	240,000,000
計	240,000,000

②【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成22年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成22年11月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	73,985,246	73,985,246	東京証券取引所 市場第一部	単元株式数 100株
計	73,985,246	73,985,246	—	—

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成22年7月1日～ 平成22年9月30日	—	73,985	—	6,932	—	7,940

(6) 【大株主の状況】

平成22年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株式 数の割合(%)
本田技研工業株式会社	東京都港区南青山二丁目1番1号	30,581	41.33
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 (信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	5,764	7.79
日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	東京都港区浜松町二丁目11番3号	3,465	4.68
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内二丁目7番1号	1,938	2.62
全国共済農業協同組合連合会 (常任代理人 日本マスタートラスト信託 銀行株式会社)	東京都千代田区平河町二丁目7番9号 全共連ビル (東京都港区浜松町二丁目11番3号)	1,540	2.08
ザ バンク オブ ニューヨーク トリーティ ー ジャスデック アカウント (常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行)	AVENUE DES ARTS, 35 KUNSTLAAN, 1040 BRUSSELS, BELGIUM (東京都千代田区丸の内二丁目7番1号)	1,491	2.02
ステート ストリート バンク アンド トラ スト クライアント オムニバス アカウ ント オーエムゼロツー (常任代理人 株式会社みずほコーポレー ト銀行決済営業部)	100 KING STREET WEST, SUITE 3500, PO BOX 23 TORONTO, ONTARIO M5X 1A9 CANADA (東京都中央区月島四丁目16番13号)	960	1.30
アールービーシー デクシア インバスター サービシーズ トラスト, ロンドン クライ アント アカウント (常任代理人 スタンダード チャーター ド銀行)	71 QUEEN VICTORIA STREET, LONDON, EC4V 4DE, UNITED KINGDOM (東京都千代田区永田町二丁目11番1号 山王パークタワービル21階)	862	1.17
ケーヒン取引先持株会	東京都新宿区西新宿一丁目26番2号	857	1.16
三菱UFJ信託銀行株式会社 (常任代理人 日本マスタートラスト信託 銀行株式会社)	東京都千代田区丸の内一丁目4番5号 (東京都港区浜松町二丁目11番3号)	780	1.05
計	—	48,242	65.20

(注) 1. 上記大株主の所有株式数のうち、信託業務に係る株式として当社が把握しているものは次のとおりであります。

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 5,764千株
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 3,465千株

2. 第1四半期会計期間末現在、大株主であった日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口9)は、当第2四半期会計期間末現在において大株主ではなくなりました。
3. 第1四半期会計期間末現在、大株主でなかった全国共済農業協同組合連合会は、当第2四半期会計期間末現在において大株主となっております。

4. 株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループから、平成22年8月16日付で大量保有（変更）報告書の写しの送付があり（報告義務発生日：平成22年8月9日）、株式会社三菱東京UFJ銀行ほか2名の共同保有者が、以下のとおり当社株式を保有している旨の報告を受けておりますが、このうち、三菱UFJ信託銀行株式会社および三菱UFJ投信株式会社については、当第2四半期会計期間末時点における実質所有株式数の確認ができませんので、上記大株主の状況には含めておりません。

氏名又は名称	住所	保有株券等の数 (千株)	株券等保有割合 (%)
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内二丁目7番1号	1,938	2.62
三菱UFJ信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内一丁目4番5号	2,020	2.73
三菱UFJ投信株式会社	東京都千代田区丸の内一丁目4番5号	165	0.22

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 22,200	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 73,930,300	739,303	—
単元未満株式	普通株式 32,746	—	—
発行済株式総数	73,985,246	—	—
総株主の議決権	—	739,303	—

(注) 1. 「完全議決権株式(その他)」欄には、証券保管振替機構名義の株式が300株含まれております。

また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数3個が含まれております。

2. 「単元未満株式」欄には、当社所有の自己株式が41株含まれております。

② 【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
株式会社ケーヒン	東京都新宿区西新宿一丁目 26番2号	22,200	—	22,200	0.03
計	—	22,200	—	22,200	0.03

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	1,937	1,775	1,845	1,741	1,717	1,766
最低(円)	1,726	1,554	1,523	1,503	1,482	1,568

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3【役員の様況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

[役職の異動]

新役名	新職名	旧役名	旧職名	氏名	異動年月日
常務取締役	生産本部長	常務取締役	四輪事業統括本部 副本部長	入野 博史	平成22年10月1日
取締役	生産本部副本部長 副リスクマネジメント オフィサー	取締役	生産本部長 副リスクマネジメント オフィサー	佐藤 忠吾	平成22年10月1日
取締役	四輪事業統括本部 開発担当兼燃供デ バイス事業統括部 長	取締役	四輪事業統括本部 開発担当	岩田 毅	平成22年10月1日

第5【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び前第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第2四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年9月30日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び前第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第2四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	31,890	31,142
受取手形及び売掛金	37,889	40,567
有価証券	11,900	8,600
商品及び製品	8,002	7,767
仕掛品	5,044	4,417
原材料及び貯蔵品	14,744	14,453
その他	6,997	6,689
流動資産合計	116,468	113,637
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	18,656	19,424
機械装置及び運搬具（純額）	26,808	30,851
工具、器具及び備品（純額）	5,205	5,689
土地	9,234	9,294
建設仮勘定	4,185	3,237
有形固定資産合計	※1 64,089	※1 68,498
無形固定資産	2,365	2,469
投資その他の資産		
投資有価証券	4,428	5,038
長期貸付金	490	447
その他	3,349	3,687
貸倒引当金	△19	△37
投資その他の資産合計	8,248	9,135
固定資産合計	74,703	80,102
資産合計	191,172	193,740
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	29,491	30,229
短期借入金	1,976	3,263
1年内返済予定の長期借入金	1,445	1,466
未払費用	7,710	8,284
未払法人税等	1,562	1,598
製品保証引当金	842	1,003
役員賞与引当金	6	48
事業構造改善引当金	35	259
その他	2,723	3,304
流動負債合計	45,792	49,457

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
固定負債		
長期借入金	1,608	2,256
退職給付引当金	2,168	2,518
役員退職慰労引当金	370	393
資産除去債務	171	—
その他	2,612	2,612
固定負債合計	6,931	7,780
負債合計	52,723	57,237
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,932	6,932
資本剰余金	7,940	7,940
利益剰余金	116,666	110,561
自己株式	△31	△31
株主資本合計	131,507	125,403
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,166	2,479
為替換算調整勘定	△14,911	△10,996
繰延ヘッジ損益	4	—
評価・換算差額等合計	△12,740	△8,516
少数株主持分	19,681	19,616
純資産合計	138,448	136,502
負債純資産合計	191,172	193,740

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
売上高	115,812	141,804
売上原価	104,644	119,541
売上総利益	11,167	22,262
販売費及び一般管理費	※1 8,977	※1 9,312
営業利益	2,190	12,950
営業外収益		
受取利息	186	221
受取配当金	107	151
為替差益	539	—
受取補償金	139	—
助成金収入	174	—
その他	195	247
営業外収益合計	1,341	619
営業外費用		
支払利息	198	112
為替差損	—	670
固定資産廃棄損	134	78
その他	56	26
営業外費用合計	389	887
経常利益	3,142	12,682
特別利益		
製品保証引当金戻入額	42	—
保険差益	28	—
その他	7	—
特別利益合計	77	—
特別損失		
減損損失	127	116
事業構造改善引当金繰入額	※2 832	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	110
特別損失合計	959	226
税金等調整前四半期純利益	2,260	12,455
法人税等	2,492	3,778
少数株主損益調整前四半期純利益	—	8,677
少数株主利益	1,084	1,742
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,317	6,934

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日)
売上高	61,737	69,916
売上原価	55,239	59,828
売上総利益	6,497	10,088
販売費及び一般管理費	※1 4,667	※1 4,533
営業利益	1,830	5,554
営業外収益		
受取利息	95	113
受取配当金	15	20
為替差益	261	—
受取補償金	139	—
助成金収入	159	—
その他	107	129
営業外収益合計	779	264
営業外費用		
支払利息	89	58
為替差損	—	299
固定資産廃棄損	114	52
その他	13	3
営業外費用合計	217	413
経常利益	2,391	5,405
特別利益		
保険差益	28	—
その他	7	—
特別利益合計	35	—
特別損失		
減損損失	125	116
事業構造改善引当金繰入額	※2 30	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	14
特別損失合計	156	130
税金等調整前四半期純利益	2,270	5,274
法人税等	1,429	1,865
少数株主損益調整前四半期純利益	—	3,409
少数株主利益	669	862
四半期純利益	171	2,546

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,260	12,455
減価償却費	7,678	6,874
減損損失	127	116
有形及び無形固定資産処分損益(△は益)	134	78
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△6,058	△152
事業構造改善引当金の増減額(△は減少)	296	△224
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△177	△305
前払年金費用の増減額(△は増加)	336	299
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△20	△22
受取利息及び受取配当金	△293	△372
支払利息	198	112
売上債権の増減額(△は増加)	△5,056	1,210
たな卸資産の増減額(△は増加)	2,150	△2,529
仕入債務の増減額(△は減少)	4,591	642
その他	△2,247	△382
小計	3,919	17,799
利息及び配当金の受取額	202	255
利息の支払額	△188	△94
法人税等の支払額	△2,248	△3,479
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,684	14,481
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	—	368
有形及び無形固定資産の取得による支出	△6,356	△5,473
有形及び無形固定資産の売却による収入	342	250
投資有価証券の売却による収入	1,073	285
長期貸付けによる支出	△305	△349
長期貸付金の回収による収入	297	291
その他	△1,390	108
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,339	△4,519
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△2,167	△1,210
長期借入れによる収入	3,560	—
長期借入金の返済による支出	△39	△650
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△739	△813
少数株主への配当金の支払額	△152	△471
財務活動によるキャッシュ・フロー	460	△3,145
現金及び現金同等物に係る換算差額	86	△1,855
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△4,107	4,960
現金及び現金同等物の期首残高	31,856	34,505
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	82
現金及び現金同等物の四半期末残高	* 27,748	* 39,549

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
1. 連結の範囲に関する事項の変更	(1) 連結の範囲の変更 第1四半期連結会計期間より、ケーヒンアジアバンコクカンパニー・リミテッドは重要性が増したため、連結の範囲に含めております。 (2) 変更後の連結子会社の数 27社
2. 会計処理基準に関する事項の変更	(資産除去債務に関する会計基準の適用) 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

【表示方法の変更】

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第2四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書)	前第2四半期連結累計期間において、「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含めて表示しておりました「定期預金の純増減額(△は増加)」は、質的及び金額的重要性を再検討した結果、当第2四半期連結累計期間では区分掲記しております。なお、前第2四半期連結累計期間の「投資活動によるキャッシュ・フロー」の「その他」に含まれる「定期預金の純増減額(△は増加)」は△1,651百万円であります。

	当第2四半期連結会計期間 (自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第2四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

【簡便な会計処理】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
税金費用の計算	四半期連結財務諸表提出会社及び連結子会社は税金費用について、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。 なお、法人税等調整額は、法人税等に含めております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)								
<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、138,044百万円です。</p> <p>2 保証債務 ホンダ住宅共済会会員である従業員の銀行借入について、本田技研工業㈱の保証に基づく求償権の履行に対する債務を保証しております。</p> <table border="1" style="width: 100%; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">被保証者</th> <th style="text-align: center;">保証金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">従業員</td> <td style="text-align: center;">233百万円</td> </tr> </tbody> </table>	被保証者	保証金額	従業員	233百万円	<p>※1 有形固定資産の減価償却累計額は、136,787百万円です。</p> <p>2 保証債務 ホンダ住宅共済会会員である従業員の銀行借入について、本田技研工業㈱の保証に基づく求償権の履行に対する債務を保証しております。</p> <table border="1" style="width: 100%; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">被保証者</th> <th style="text-align: center;">保証金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">従業員</td> <td style="text-align: center;">216百万円</td> </tr> </tbody> </table>	被保証者	保証金額	従業員	216百万円
被保証者	保証金額								
従業員	233百万円								
被保証者	保証金額								
従業員	216百万円								

(四半期連結損益計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)																						
<p>※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 80%;">運賃及び荷造費</td> <td style="text-align: right;">1,014百万円</td> </tr> <tr> <td>製品保証引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">138百万円</td> </tr> <tr> <td>給料</td> <td style="text-align: right;">2,192百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">56百万円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">53百万円</td> </tr> </table> <p>※2 事業構造改善引当金繰入額は、四半期連結財務諸表提出会社における事業所再編のための労務費関連費用561百万円及び設備関連費用239百万円及び連結子会社における早期退職に伴う特別退職金30百万円を計上したものであります。</p>	運賃及び荷造費	1,014百万円	製品保証引当金繰入額	138百万円	給料	2,192百万円	退職給付費用	56百万円	役員退職慰労引当金繰入額	53百万円	<p>※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 80%;">運賃及び荷造費</td> <td style="text-align: right;">1,314百万円</td> </tr> <tr> <td>製品保証引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">△53百万円</td> </tr> <tr> <td>給料</td> <td style="text-align: right;">2,282百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">71百万円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">50百万円</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">6百万円</td> </tr> </table>	運賃及び荷造費	1,314百万円	製品保証引当金繰入額	△53百万円	給料	2,282百万円	退職給付費用	71百万円	役員退職慰労引当金繰入額	50百万円	役員賞与引当金繰入額	6百万円
運賃及び荷造費	1,014百万円																						
製品保証引当金繰入額	138百万円																						
給料	2,192百万円																						
退職給付費用	56百万円																						
役員退職慰労引当金繰入額	53百万円																						
運賃及び荷造費	1,314百万円																						
製品保証引当金繰入額	△53百万円																						
給料	2,282百万円																						
退職給付費用	71百万円																						
役員退職慰労引当金繰入額	50百万円																						
役員賞与引当金繰入額	6百万円																						

前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)																						
<p>※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 80%;">運賃及び荷造費</td> <td style="text-align: right;">551百万円</td> </tr> <tr> <td>製品保証引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">135百万円</td> </tr> <tr> <td>給料</td> <td style="text-align: right;">1,066百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">23百万円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">27百万円</td> </tr> </table> <p>※2 事業構造改善引当金繰入額は、連結子会社における早期退職に伴う特別退職金30百万円を計上したものであります。</p>	運賃及び荷造費	551百万円	製品保証引当金繰入額	135百万円	給料	1,066百万円	退職給付費用	23百万円	役員退職慰労引当金繰入額	27百万円	<p>※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 80%;">運賃及び荷造費</td> <td style="text-align: right;">699百万円</td> </tr> <tr> <td>製品保証引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">14百万円</td> </tr> <tr> <td>給料</td> <td style="text-align: right;">1,138百万円</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">42百万円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">26百万円</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">4百万円</td> </tr> </table>	運賃及び荷造費	699百万円	製品保証引当金繰入額	14百万円	給料	1,138百万円	退職給付費用	42百万円	役員退職慰労引当金繰入額	26百万円	役員賞与引当金繰入額	4百万円
運賃及び荷造費	551百万円																						
製品保証引当金繰入額	135百万円																						
給料	1,066百万円																						
退職給付費用	23百万円																						
役員退職慰労引当金繰入額	27百万円																						
運賃及び荷造費	699百万円																						
製品保証引当金繰入額	14百万円																						
給料	1,138百万円																						
退職給付費用	42百万円																						
役員退職慰労引当金繰入額	26百万円																						
役員賞与引当金繰入額	4百万円																						

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年9月30日現在)	※ 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在)
現金及び預金 24,656 百万円	現金及び預金 31,890 百万円
有価証券勘定のうち短期投資 6,800 百万円	有価証券勘定のうち短期投資 11,900 百万円
預金期間が3ヶ月を超える定期預金 Δ 3,707 百万円	預金期間が3ヶ月を超える定期預金 Δ 4,241 百万円
現金及び現金同等物 27,748 百万円	現金及び現金同等物 39,549 百万円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 73,985 千株

2. 自己株式の種類及び株式数

普通株式 22 千株

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	813	11	平成22年3月31日	平成22年6月28日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年10月29日 取締役会	普通株式	887	12	平成22年9月30日	平成22年12月6日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計に占める「自動車部品部門」の割合がいずれも90%を超えているため、それぞれ事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計に占める「自動車部品部門」の割合がいずれも90%を超えているため、それぞれ事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結会計期間(自平成21年7月1日至平成21年9月30日)

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	アジア (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	22,423	16,185	22,047	1,080	61,737	—	61,737
(2) セグメント間の 内部売上高	10,133	69	1,302	46	11,552	(11,552)	—
計	32,557	16,255	23,350	1,126	73,289	(11,552)	61,737
営業利益 又は営業損失(△)	△1,673	189	3,449	△2	1,963	(133)	1,830

前第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)

	日本 (百万円)	米州 (百万円)	アジア (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	41,857	31,240	40,768	1,945	115,812	—	115,812
(2) セグメント間の 内部売上高	17,638	271	2,712	92	20,714	(20,714)	—
計	59,495	31,511	43,480	2,038	136,526	(20,714)	115,812
営業利益 又は営業損失(△)	△3,742	56	5,737	8	2,059	130	2,190

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する国又は地域

米州……………米国、ブラジル

アジア………中国、台湾、タイ、フィリピン、インドネシア、インド

欧州……………英国、ドイツ

【海外売上高】

前第2四半期連結会計期間（自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日）

	米州 (百万円)	アジア (百万円)	欧州 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)
I 海外売上高	16,184	21,908	1,895	20	40,008
II 連結売上高					61,737
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	26.2	35.5	3.1	0.0	64.8

前第2四半期連結累計期間（自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日）

	米州 (百万円)	アジア (百万円)	欧州 (百万円)	その他の地域 (百万円)	計 (百万円)
I 海外売上高	31,239	40,514	3,270	21	75,045
II 連結売上高					115,812
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	27.0	35.0	2.8	0.0	64.8

(注) 1. 海外売上高は、四半期連結財務諸表提出会社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

各区分に属する主な国又は地域

米州……………米国、カナダ、ブラジル

アジア……………中国、台湾、タイ、フィリピン、インドネシア、インド

欧州……………ベルギー、イタリア、英国、オーストリア、オランダ、ドイツ

その他の地域……南アフリカ

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は主に自動車部品の生産・販売を行っており、地域性を重視した経営組織と生産・販売体制を基礎とした「日本」、「米州」、「アジア」、「中国」及び「欧州」の5つを報告セグメントとしております。

上記のうち、米州においては米州本部、中国を除くアジアにおいてはアジア本部、中国においては中国統括がそれぞれの地域を管理しております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第2四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日）

	報告セグメント						調整額 (注) (百万円)	合計 (百万円)
	日本 (百万円)	米州 (百万円)	アジア (百万円)	中国 (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)		
売上高								
外部顧客への売上高	47,659	37,099	38,521	15,761	2,763	141,804	—	141,804
セグメント間の 内部売上高	24,917	237	2,824	1,093	93	29,166	(29,166)	—
計	72,577	37,336	41,346	16,854	2,856	170,971	(29,166)	141,804
セグメント利益	2,471	2,015	6,572	2,023	9	13,092	(142)	12,950

当第2四半期連結会計期間（自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日）

	報告セグメント						調整額 (注) (百万円)	合計 (百万円)
	日本 (百万円)	米州 (百万円)	アジア (百万円)	中国 (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)		
売上高								
外部顧客への売上高	23,783	18,193	19,136	7,480	1,323	69,916	—	69,916
セグメント間の 内部売上高	12,887	99	1,440	564	44	15,036	(15,036)	—
計	36,671	18,292	20,577	8,044	1,367	84,953	(15,036)	69,916
セグメント利益又は セグメント損失(△)	887	915	3,299	797	△19	5,879	(325)	5,554

(注) 1. 売上高の調整額は、セグメント間の内部売上高であります。また、セグメント利益又はセグメント損失の調整額は、たな卸資産及び固定資産に関するセグメント間の内部利益消去額であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益であります。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。

(金融商品関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)

有価証券及び投資有価証券が、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

科目	四半期連結貸借対照表 計上額(百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
有価証券及び投資有価証券	16,302	16,302	—

(注) 1. 金融商品の時価の算定方法

有価証券及び投資有価証券

これらの時価について、有価証券である譲渡性預金は短期間で決済されるため、時価は帳簿価額に近似していることから、当該帳簿価額によっており、投資有価証券である株式は取引所の価格によっております。

2. 非上場株式(四半期連結貸借対照表計上額26百万円)は、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められることから、「有価証券及び投資有価証券」には含めておりません。

(有価証券関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)

その他有価証券で時価のあるものが、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

	取得原価 (百万円)	四半期連結貸借対照表 計上額(百万円)	差額 (百万円)
(1)株式	774	4,402	3,627
(2)その他	11,900	11,900	—
合計	12,674	16,302	3,627

(デリバティブ取引関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)

注記すべき該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成22年9月30日)

注記すべき該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 1,605円77銭	1株当たり純資産額 1,580円33銭

2. 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額

前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純損失金額 17円82銭	1株当たり四半期純利益金額 93円76銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

2. 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額(△)の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△) (百万円)	△1,317	6,934
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益 又は四半期純損失(△) (百万円)	△1,317	6,934
普通株式の期中平均株式数 (千株)	73,963	73,963

前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額 2円32銭	1株当たり四半期純利益金額 34円43銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

2. 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前第2四半期連結会計期間 (自平成21年7月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)
四半期純利益 (百万円)	171	2,546
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益 (百万円)	171	2,546
普通株式の期中平均株式数 (千株)	73,963	73,963

(重要な後発事象)

平成22年9月28日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるケーヒンアジアバンコクカンパニー・リミテッド及びケーヒンオートパーツ（タイランド）カンパニー・リミテッドへ増資を行う旨の決議を行い、それぞれ以下のとおり、払込手続きを完了致しました。

1. ケーヒンアジアバンコクカンパニー・リミテッド

- | | |
|--------------|----------------------------------|
| (1) 主な事業内容 | アジア地域（中国を除く）の統括及び二輪・汎用製品と四輪製品の販売 |
| (2) 増資の目的 | アジア地域における統括機能の強化 |
| (3) 払込金額 | 270,000千バーツ |
| (4) 増資後の資本金 | 300,000千バーツ |
| (5) 増資後の持分比率 | 100% |
| (6) 払込期日 | 平成22年10月26日 |

2. ケーヒンオートパーツ（タイランド）カンパニー・リミテッド

- | | |
|--------------|-------------------|
| (1) 主な事業内容 | 二輪・汎用製品と四輪製品の製造販売 |
| (2) 増資の目的 | 設備投資資金に充当 |
| (3) 払込金額 | 385,700千バーツ |
| (4) 増資後の資本金 | 650,000千バーツ |
| (5) 増資後の持分比率 | 85%（間接所有を含む） |
| (6) 払込期日 | 平成22年10月28日 |

(リース取引関係)

注記すべき該当事項はありません。

2 【その他】

平成22年10月29日開催の取締役会において、平成22年9月30日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主又は登録株式質権者に対して行う中間配当につき、次のとおり決議されました。

①中間配当金総額	887百万円
②1株当たり中間配当金	12円00銭
③支払請求の効力発生日及び支払開始日	平成22年12月6日

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年11月13日

株式会社ケーヒン
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 矢 定 俊 博 ㊞

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 尾 崎 隆 之 ㊞

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 藤 間 康 司 ㊞

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ケーヒンの平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ケーヒン及び連結子会社の平成21年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年11月12日

株式会社ケーヒン
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 矢 定 俊 博 ⑩

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 尾 崎 隆 之 ⑩

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 藤 間 康 司 ⑩

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ケーヒンの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成22年7月1日から平成22年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ケーヒン及び連結子会社の平成22年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。